ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v tuyên truyên, phổ biến, quán triệt

Chỉ thị số 13/CT-UBND của UBND

tỉnh Thái Nguyên

Bình Thành, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

 - Các cơ quan, tổ chức đoàn thể xã;

- Các bộ phận chuyên môn thuộc UBND xã.

Căn cứ quy định của pháp luật về công tác văn thư, lưu trữ: Luật Lưu trữ; các

Nghị định của Chính phủ: số 01/2013/NĐ-CP ngày 03/01/2013 quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Lưu trữ, số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 về công tác văn thư;

thực hiện Công văn số 414/BNV-VTLTNN ngày 19/3/2025 của Bộ Nội vụ về việc tăng

cường quản lý công tác văn thư, lưu trữ trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị theo Kết luận số 127-KL/TW, ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị; Chỉ thị

số 13/CT-UBND ngày 15/4/2025 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc tăng cường

quản lý công tác văn thư, lưu trữ trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy tại tỉnh Thái

Nguyên, Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Công chức Văn phòng - thống kê xã

Nghiên cứu các nội dung của Chỉ thị để chủ động tham mưu cho UBND xã thực

hiện đảm bảo đảm bảo các nội dung, nhiệm vụ của Chỉ thị thuộc chức năng, nhiệm vụ của

UBND xã.

2. Các cơ quan, tổ chức đoàn thể xã, các bộ phận chuyên môn thuộc UBND xã

Chủ động nghiên cứu, nắm bắt nội dung của Chỉ thị, đồng thời phối hợp với Công

chức Văn phòng - thống kê xã để tham mưu và tổ chức thực hiện đảm bảo các nội dung,

nhiệm vụ của Chỉ thị thuộc chức năng, nhiệm vụ của UBND xã.

(Có Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 15/4/2025 của UBND tỉnh Thái Nguyên kèm theo)

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND xã yêu cầu các cán bộ, công

chức và người lao động thuộc các bộ phận chuyên môn UBND xã, các cơ quan, đoàn

thể xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T16:22:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Dung<dungnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T16:52:27+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T16:59:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T16:59:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T17:00:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!